
Na temelju članka 43. Zakona o cestama („Narodne novine" broj: 84/2011, 22/2013 i 
54/2013) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2013. 
godine donijela 

ODLUKA 
O IZUZIMANJU DIJELA ČESTICE ZEMLJIŠTA ZEMLJIŠNOKNJIŽNOG BROJA 

8537/1 K.O. PAG IZ PODRUČJA POMORSKOG DOBRA 

I. 

Ovom Odlukom izuzima se iz područja pomorskog dobra dio čestice zemljišta 
zemljišnoknjižnog broja 8537/1 iz zemljišnoknjižnog uloška broj 2010 k.o. Pag, u 
površini od 10 474 m

2
, koji odgovara novoformiranoj čestici zemljišta 

zemljišnoknjižnog broja 8537/32 k.o. Pag, a sukladno parcelacijskom elaboratu 
izrađenom od strane trgovačkog društva PROJEKTNI BIRO PALMOTIĆEVA 45 d.o.o. 
potvrđenom od strane Državne geodetske uprave, Područnom uredu za katastar 
Zadar, Ispostava Pag pod Klasom: 932-06/10-02/86, Ur. broj: 541-19-3-05/13-10-11 
dana 03. studenoga 2010. godine i Lokacijskoj dozvoli Klasa: UP/I-350-05/09-
01/132, Ur. broj: 531-06-2-1-10-27-KM od dana 01. travnja 2010. godine izdanoj od 
strane Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva za zahvat u 
prostoru „Državna cesta D-106 prolaz kroz Pag". 

Dio čestice zemljišta iz stavka 1. ove Odluke, koji se izuzima iz područja pomorskog 
dobra, stječe status javnog dobra u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Republike 
Hrvatske i postaje dio državne ceste D - 106. 

II. 

Na temelju ove Odluke izvršit će se u zemljišnim knjigama brisanje pomorskog dobra 
i upisati neotuđivo vlasništvo Republike Hrvatske, na dijelu čestice zemljišta 
zemljišnoknjižnog broja 8537/1 k.o. Pag na način i u dijelu opisanom u točci 1. ove 
Odluke. 

III. 

Zadužuje se trgovačko društvo Hrvatske ceste d.o.o. da dostavi ovu Odluku i 
parcelacijski elaborat nadležnom općinskom državnom odvjetništvu radi provedbe 
ove Odluke u zemljišnim knjigama. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 


